
UCHWAŁA Nr XXXVIII/406/09  
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 28 października 2009r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Zefiryna Droszcza Soł tysa Sołectwa Trzesieka na Burmistrza 
Miasta Szczecinek. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) i art.229 pkt.3 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, 
z 2002 r. Nr 113,  poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 
i Nr 170, poz. 1660 , z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005r. Nr 64, poz.565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, 
poz.1524, z 2008r. Nr 229, poz. 1539) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się skargę Pana Zefiryna Droszcza, Sołtysa Sołectwa Trzesieka z dnia 7 sierpnia 2009r. na 

Burmistrza Miasta Szczecinek w części za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecinek, w zakresie 

przygotowania odpowiedzi i przesłania jej skarŜącemu.  

  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
 

Wiesław Suchowiejko 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/406/09  
Rady Miasta Szczecinek z dnia 28 października2009r.  

 
 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/406/09 Rady Mias ta Szczecinek 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Zefiryna Droszcz a Sołtysa Sołectwa Trzesieka 

na Burmistrza Miasta Szczecinek  
 
 

Do Rady Miasta Szczecinek została przekazana przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki 
w Szczecinie skarga Pana Zefiryna Droszcza Sołtysa Sołectwa Trzesieka z dnia 2 września 2009r. 
dotycząca Burmistrza Miasta Szczecinek w zakresie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza 
Miasta Szczecinek. W/w w skardze zarzuca Burmistrzowi Miasta Szczecinek, Ŝe do dnia 02.09.2009 r. 
nie udzielił odpowiedzi w sprawie przejścia brzegiem jeziora Trzesiecko i ogólnego publicznego 
dostępu do wód.   

Po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze, zapoznaniu się z: dokumentacją sprawy oraz 
ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Szczecinek naleŜy uznać skargę za częściowo zasadną, w kwestii 
nie poinformowania SkarŜącego o przedłuŜonym terminie załatwienia sprawy, w pozostałej części za 
bezzasadną poniewaŜ zarzut o nie wykonywaniu obowiązków przez Burmistrza Miasta oraz zbywaniu 
milczeniem problemów, które wymagają ostatecznych rozwiązań zawarty w skardze jest bezzasadny.  
 W dniu 03.06.2009 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Szczecinek w dniu 04.06.2009 r.) Rada 
Sołecka Sołectwa Trzesieka w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta Szczecinek zwróciła się 
z prośbą o wpłynięcie na właścicieli działek przyległych do jeziora Trzesiecko o udostępnienie 
przejścia brzegiem jeziora zgodnie z prawem wodnym i podjęcie niezwłocznej interwencji zmierzającej 
do przywrócenia swobodnego przejścia brzegiem jeziora.  

Urząd Miasta Szczecinek po rozpozaniu własności terenów przyległych bezpośrednio do wód 
jeziora Trzesiecko zgodnie z nowym podziałem nieruchomości z dnia 02.02.2009 r. i ustaleniu, Ŝe 
właścicielem działek nr 1/3, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12 w obrębie 11 w mieście Szczecinek 
jest Skarb Państwa – Starosta Szczecinecki, w dniu 19.06.2009 r. wystąpił z wnioskiem do Starostwa 
Powiatowego w Szczecinku z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Pismo tej samej 
treści wysłane zostało do wiadomości do Sołectwa Trzesieka. W dniu 11.09.2009 r. do Urzędu Miasta 
Szczecinek wpłynęło pismo nr RS. 0718-44/2009 ze Starostwa Powiatowego w Szczecinku w sprawie 
udostępnienia przejścia  brzegiem jeziora Trzesiecko, z którego wynikało, Ŝe na terenach, których 
właścicielem jest Skarb Państwa – Starosta Szczecinecki, nie występują przeszkody uniemoŜliwiające 
poruszanie się wzdłuŜ brzegu jeziora Trzesiecko. Zgodnie z udzieloną informacją utrudnione przejście 
brzegiem jeziora spowodowane jest występowaniem ogrodzeń na pozostałych działkach znajdujących 
się we władaniu osób prywatnych, będących właścicielami lub dzierŜawcami gruntów przyległych do 
jeziora. PoniewaŜ  z informacji z rejestru gruntów nie wynikało, Ŝe w trakcie załatwiania sprawy 
nastąpiła zmiana własności niektórych działek przylegających do jeziora, Burmistrz Miasta Szczecinek 
po ustaleniu nowych właścicieli części działek, w dniu 21.09.2009 r. pismem nr K-6135/32/09 
poinformował nowych właścicieli gruntów o obowiązkach  wynikających z art. 27 i 28 prawa wodnego, 
w myśl których zabrania się grodzenia nieruchomości przyległych do powierzchniowych wód 
publicznych w odległości mniejszej niŜ 1,5 m od linii brzegu, a takŜe zakazywania, w wypadkach 
koniecznych przechodzenia przez ten obszar. W dniu 22.09.2009 r. Burmistrz Miasta Szczecinek 
pismem nr K-6135/32/09  poinformował  Radę Sołectwa Trzesieka, reprezentowaną przez Pana 
Zefiryna Droszcza o sposobie załatwienia sprawy. Zbyt długi termin załatwienia sprawy wynikał ze 
zwłoki Starostwa Powiatowego w Szczecinku w zajęciu  stanowiska w przedmiotowej sprawie, jako 
właściciela działek na dzień złoŜenia wniosku przez Sołectwo Trzesieka, oraz w związku ze zmianą 
własności części terenów przylegających do brzegów jeziora Trzesiecko. Niedopatrzeniem ze strony 
pracownika Urzędu Miasta Szczecinek było niepoinformowanie Pana Zefiryna Droszcza 
o przedłuŜonym terminie załatwienia przedmiotowej sprawy. Pracownik prowadzący sprawę został 
pouczony o obowiązku prowadzenia spraw zgodnie z kpa oraz o tym, Ŝe w przypadku niemoŜliwości 
załatwienia sprawy w terminie, zobowiązany jest poinformować stronę wnioskującą, o późniejszym 
terminie załatwienia sprawy.    

W ocenie Rady Miasta Szczecinek, postępowanie Pana Burmistrza Miasta Szczecinek 
dotyczące skargi Pana Zefiryna Droszcza Sołtysa Sołectwa Trzesieka, w części dotyczącej terminu 
załatwienia sprawy było niewłaściwe. Burmistrz Miasta wystąpił w ustawowym terminie o zajęcie 
stanowiska w przedmiotowej sprawie do właściciela działek przylegających do jeziora Trzesiecko, 
tj. Starostwa Powiatowego w Szczecinku, którą to wiadomość przekazano Panu Zefirynowi 
Droszczowi, jednakŜe na skutek braku odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego w Szczecinku, nie 
poinformował zainteresowanej strony o późniejszym terminie załatwienia sprawy. Po otrzymaniu 



stosownej opinii, oraz ustaleniu właścicieli działek, Burmistrz Miasta podjął czynności w powyŜszej 
sprawie i poinformował stronę skarŜącą  o sposobie załatwienia sprawy.  

Uwzględniając powyŜsze naleŜało uznać skargę skarŜącego za częściowo zasadną. 


